２０２１－１８ 役員会 議事概要

日 時  令和４年１月１３日（木）１４：３５～１４：４５

場 所  総合研究棟Ⅱ２Ｆ 学長室

出席者  伊藤学長

鶴原、緒方、尾西、今西、西岡、田中 各理事

列席者  服部監事

     酒井副理事、伊佐地病院長

     木下事務局長、企画総務部長、財務部長、施設部長

人事労務課長、企画総務部総務チーム

Ⅰ．審議事項

１．第４期中期目標（原案）・中期計画（案）の提出等について

    尾西理事から、「資料：審－１－１、１－２、参考１、参考２」に基づき、令和３年１２

月２日付文部科学省事務連絡を受け、第４期中期目標についての意見（原案）及び第４期

中期目標（原案）・中期計画（案）を文部科学省へ提出することについての説明があり、審議

の結果、原案どおり承認された。

 ２．令和３年度補正予算－施設整備補助金事業の設計委託業務について

    尾西理事から、「資料：審－２」に基づき、令和３年度補正のうち「（上浜）未来地域社

会創造拠点Ⅱ期改修」と「（観音寺）附属情報メディア棟改修」２件の設計業務の公告及び

契約を進めることについての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ３．給与改定の方針について

    尾西理事から、「資料：審－３」に基づき、令和３年１１月２４日に閣議決定された令和３

年人事院勧告を受けて策定した本学の給与改定の方針（案）ついての説明があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

 ４．津労働基準監督署の是正勧告に伴う本学教育学部附属学校の時間外労働に対する超過勤務

手当の支給について（案）

    尾西理事から、「資料：審－４」に基づき、津労働基準監督署から発出された令和３年１１

月３０日付け是正勧告を受け、労働基準法第３７条に基づき、本学教育学部附属学校の時間

外労働に対する超過勤務手当の不足額を過去２年間遡及して支払うこと及び本事案を役員

会終了後に公表することについての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ５．大学教職員の採用等協議について

    人事労務課長から、「資料：審－３」に基づき、１件（医学系研究科看護学専攻１件）の大

学教職員の採用等協議についての説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ６．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．令和３年度業務執行状況（第３四半期）について

尾西理事から、「資料：報－１－１、１－２」に基づき、令和３年度業務執行状況（第３四

半期）についての報告があった。

２．その他

    なし

以 上